第７回蕨市中心市街地活性化協議会議事録

１．日 時      平成２８年５月１９日（木） １４時～１５時

１．会   場 蕨商工会館２階会議室

１．出 席 者          牛窪 啓詞   岡田 正臣    猪瀬 哲也   植田 富美子

           岡本 和子    田村 明人   佐藤 慎也    沖倉 桂

                   須賀 昭仁   高松 とし枝   徳丸 平太郎   富田 喜一

                  蓑毛 五夫

          実出席者数   １３名

          委任状行使者数  ５名

１．議   長   牛窪 啓詞

１．議 題

  １ 平成２８年度行動目標について

  ２ 蕨市中心市街地活性化基本計画の事業について

１．議事の概要

定刻に至り、中澤事務局より、本日の出席者本人出席１３名、委任状出席５名計

１８名にて規約第８条第２項の定めるところにより、本日の蕨市中心市街地活性

化協議会の議事は成立する旨を述べた。

続いて、牛窪会長挨拶の後、引き続き牛窪会長が議長となり議長席につき開会を

宣した。

続いて、議事に入り、議長、議題１平成２８年度行動目標についてを上程、中澤

事務局より、事務局で作成した蕨市中心市街地活性化基本計画に関わる平成２８

年度行動目標（案）について詳細な説明が行われた。

ここで、議長より、議題１につき何か意見はないかと会議に諮ったところ、須賀

委員より、平成２８年度行動目標（案）に掲げられた事業の蕨ブランド育成・強

化事業について、蕨の特産品である双子織などを活用した商品をふるさと納税の

返礼品に登録することで、特産品の普及・販売促進が図れるのではとの意見が出

され、蕨市市民生活部商工生活室加藤氏より、ふるさと納税制度は、地域の産業

や企業をアピールする貴重な機会にもなっていることから、蕨市当局において、

本制度の導入を検討中であるとの説明が行われた。

ここで、議長より、議題１につき他に意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、全員異議なく承認された。

続いて、議長、議題２蕨市中心市街地活性化基本計画の事業についてを上程、蕨

市市民生活部商工生活室小谷野室長より、蕨市中心市街地活性化基本計画の平成

２７年度におけるフォローアップ結果について、資料をもとに空き店舗・低未利

用地、休日の歩行者・自転車通行量等の数値について詳細な報告が行われた。

   ここで、議長より、議題２につき他に意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、全員異議なく承認された。

   議長、以上をもって本日の設立総会の議事日程を全部終了した旨を告げ閉会を宣

した。

以上、議事の経過要領及び結果を記載し、相違ないことを証する為ここに署名す

る。

平成２８年５月１９日

会 長   牛 窪 啓 詞

副会長   岡 田 正 臣